
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 296 del 11-10-2023

 

Oggetto: INTEGRAZIONE DELIBERA N. 261/2023 SISTEMAZIONE SERRANDE SALA PAGNI

 

Ufficio Proponente: Ufficio CONTRATTI

Responsabile del Procedimento: VECCHIO PIERLUIGI

Responsabile dell’Istruttoria: Pinna Tiziana

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 11-10-2023 ;

VISTO il combinato disposto dell'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n. 233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n. 3, e dell'art. 6 della Legge 24
luglio 1985, n. 409;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 contenente Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici;

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 rubricato Procedure per
l'affidamento secondo il quale le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità: b)
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
l'attivita' di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di piu'
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi
o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTA l’art. 15 del d.lgs. 36/2023 rubricato Responsabile unico del progetto (RUP) secondo il quale “
Nel primo atto di avvio dell'intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti nominano nell'interesse proprio o di altre amministrazioni  un
responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per
l'esecuzione di  ciascuna  procedura” che deve possedere i requisiti di cui all’allegato I.2;

RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 213/2023 concernente la nomina della Dott.ssa
Antonella Cappabianca come RUP e l’ufficio contratti come struttura di supporto al RUP;

RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 261/2023 concernente la sottoscrizione del contratto per



il servizio di verifica delle serrande della Sala Pagni  con la ditta individuale PASSINI SANDRO con
sede legale in via GUIDONIA MONTECELIO (RM) VIA IRLANDA 3 CAP 00012 C.F./P.I.
PSSSDR62D15H501D-14913091006;

CONSIDERATO CHE la ditta Passini Sandro ha rilevato la necessità di sostituire integralmente una
delle due serrande mentre per l’altra verrà sostituito il motore e gli assi portanti per un costo
complessivo di € 5.900 oltre IVA a regime forfettario del 15%;

RITENUTO DI affidare l’attività di sistemazione delle  tapparelle alla ditta individuale PASSINI
SANDRO con sede legale in via GUIDONIA MONTECELIO (RM) VIA IRLANDA 3 CAP 00012
C.F./P.I. PSSSDR62D15H501D-14913091006 individuata attraverso un’indagine di mercato informale
svolta sui motori di ricerca internet che ha interessato anche altri operatori economici che hanno
declinato l’interesse al servizio per motivi logistici;

VERIFICATI d’ufficio la regolarità contributiva, attraverso l’acquisizione del DURC, il possesso del
requisito della idoneità professionale attraverso la consultazione Camera di Commercio e l’assenza di
annotazioni riservate sul casellario informatico A.N.A.C.;

DATO ATTO che l’oggetto del contratto e i contenuti contrattuali e progettuali a base dell’affidamento
rispondono ai fabbisogni nei termini voluti dalla Federazione;

ACCERTATA la disponibilità di cui al relativo capitolo di bilancio;

SENTITO il Direttore Generale;

SENTITO il Tesoriere;

SENTITO il Segretario; 

DELIBERA

per le ragioni menzionate in epigrafe di

-       autorizzare il Presidente alla sottoscrizione del contratto per il servizio di cui in premessa con
la ditta individuale PASSINI SANDRO con sede legale in via GUIDONIA MONTECELIO (RM)
VIA IRLANDA 3 CAP 00012 C.F./P.I. PSSSDR62D15H501D-14913091006.

-       nominare la Dott.ssa Antonella Cappabianca RUP e Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai
sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 del medesimo
decreto;

-       nominare collaboratore all'attività del responsabile unico del progetto in qualità di addetto alla
gestione tecnico-amministrativa dell'intervento la dott.ssa Tiziana Pinna già facente parte della
struttura di supporto al RUP come da delibera n. 213/2023;

-        con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, di non richiedere la
garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione della remota
possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare
significative ripercussioni alla stazione appaltante.

L’onere derivante dalla presente deliberazione sarà pari ad un massimo di  € 6.785,00 compresa IVA e
farà carico al capitolo 51 del bilancio di previsione 2023.

Ai sensi della Legge n. 136/2010 e del D.L. n. 187/2010, nonché della determinazione n. 8/2010
dell’ANAC (ex A.V.C.P.) il codice CIG relativo al presente servizio è il seguente: CIG: Z5E3C2AF87.

 

 

 



 

 

 

Ufficio Contratti e Gestione Eventi
Proposta n° 121/2023

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA N. 261/2023 SISTEMAZIONE SERRANDE SALA

PAGNI
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)   

  
Si esprime parere

[X] []
Favorevole Contrario

  
Note Parere:

 

 

 
, lì 09-10-2023 Il Funzionario dell'Ufficio Ragioneria

Dott.ssa Lucia Di Adamo

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


